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               Mitgliedsbeiträge + Gebühren Stand März 2024 
 

 Euro € 

Aufnahmegebühr Reiter bis 17Jahre 10,00 

Aufnahmegebühr Reiter ab 18 Jahre 55,00 

Aufnahmegebühr Voltigieren bis 17Jahre 25,00 

Aufnahmegebühr Voltigieren ab 18 Jahre 66,00 

Mitgliedsbeiträge Abteilung Reiter (pro Jahr) 

Jugendliche 38,50 

Erwachsene (Vollmitglied) 80,00 

Familienmitglied* jugendlich (ermäßigt bei einem Vollmitglied) 21,50 

Familienmitglied* erwachsen (ermäßigt bei einem Vollmitglied) 44,00 

Ehrenmitglied  

Schüler, Studenten, Azubi, sonst. Ermäßigungen 44,00 

Fördermitglied 20,50 

Fördermitglied, jugendlich 10,50 

Mitgliedschaft ruhend  

Mitgliedsbeiträge Abteilung Voltigieren (pro Jahr) 

Jugendliche 38,50 

Erwachsene (Vollmitglied) 80,00 

Familienmitglied* jugendlich (ermäßigt bei einem Vollmitglied) 21,50 

Familienmitglied* erwachsen (ermäßigt bei einem Vollmitglied) 44,00 

Übungsleiter 44,00 

Schüler, Studenten, Azubi, sonst. Ermäßigungen 44,00 

Fördermitglied 20,50 

Fördermitglied, jugendlich 10,50 

Mitgliedschaft ruhend  

Voltigierunterricht monatlich, gemäß Anfrage, ab 28,00 €  

Nutzung des Reitplatzes 

Gebühren für Platzpflegepfand* und Rücklagen pro Jahr/Person 105,00 

Bei Familien zahlt das erste Mitglied voll, weitere Familienmitglieder** 
pro Jahr je  

  60,00 

Zusätzlich wahlweise 
- 1x im Jahr Harken der Platzränder 

oder 
- Ersatzdienst (4 Std.) Platzpflegedienst etc. 

oder 
- 60,00 € 

 

 
Das Anmeldeformular / Beitrittserklärung kann über www.reitundfahrvereinhoisbuettel.de – Formulare – ausgedruckt werden. 
 
*Platzpflegepfand kann mit 10,00 € pro Stunde / Mitglied abgearbeitet werden. 
**Familienmitglied= Ehepartner / eheähnliche Lebensgemeinschaft und Kinder bis zum 25.Lebensjahr (einschl.) in häuslicher 
Gemeinschaft 

http://www.reitundfahrvereinhoisbuettel.de/

